
  

  

  1220ـــة لسنــ الثالثالثلاثي  تقريـــر

  ةحول النفاذ إلى المعلوم

 

    

( ـــوال�'عل 2016ارس ــــم 24!رخ في ــال� 2016ل��ة  22ع�د  اسيـــــان�ن الأســــام القـــع�لا �أح�     
، 2018 ما: 18ال�!رخ في  �19*ّ( ال�فاذ إلى ال�عل�مة وت01,قا ل��/�ر ال�.� رئ,+ ال*��مة ع�د 

اL,ة ــJKJا ل��0أ: ال/فــن/Eت بل�Gة جDEة ح�مة ال��ق على م�قع ال�اب ال�ع1,ات ال'ي ته= الع��م وذل> تع
 .اص في الاQلاع على ن/اQهـــاــــــانا ل*( الأشOــوال��اءلة وض�

  .I    وقع الــواب ـــ�لى م ال��ل�قـــــائيشر ال�: 

www.commune-ح�مـة ال�ـــــ�ق ع0ـــــE م�قعهـــــاـــ الالE'Wونــــــــي  ن/ــــــEت بل�یــــة جDEــــــة
houmtsouk.gov.tn  <ذل Xرة م�Z[ة ال�E'أه= ال�ع1,ات ال�'علقة �الع�ل ال0ل�: في الف:  

  

  وابـــة على موقع الـــنشر المعلوم

  ال!ف�ة �ال��قع  �راتــــــال���

Kار ی'عل( ب'ف�Eحّ( الإم_اءق a  مف&�حة ب#انات  

  مف&�حة ب#انات  2021 ب,ع غلة ال'��ر ل��س= إعلان

  مف&�حة ب#انات  ان1لاق ح�لة اس'Oلاص ال�عال,= ال0ل�Gةح�ل إعلام 

  مف&�حة ب#انات  2022لاس'لJام الأس�اق ال0ل�Gة ل��ة  ةإعلان ب'ة ع��م,

  مف&�حة ب#انات   اس'لJامل�/ارZة في ب'ة تdّO ا 2022ل��ة �1اقة إرشادات 

ف في أس�اق ال�hلــة ل��'hات الE �.fّ /ــEوg ال�'عل( �ال'fالكــEاس 
 )KEQ Xمة ال��ق ع�*� :E*jمة ل��ــــة الالJ2022ل  

  مف&�حة ب#انات

ال��ق الأس�0عي لل�واب والأعلاف في  فل'Efّ �ا'علّ( ال�/ـEوg الكـEاس 
 )KEQ Xمة ل��ـة العJ2022ل  

  مف&�حة ب#انات



س�ق ال�hلة للE_O والغلال  ف فيل'Ef �ا ال�'علّ(/ـEوg الكـEاس 
  2022 ل��ة وس�ق الKJ'�ن 

  ب#انات مف&�حة

في الأس�اق الأسl�0,ة �*�مة ال��ق  فل'Ef �ا ال�'علّ(/ـEوg الكـEاس 
 )KEQ Xمة ل��ـة العJ2022ل 

  مف&�حة ب#انات

معل�م ال�ق�ف ��ـــ�ق ال�.اـــرات  ف فيل'Ef �ا ال�'علّ(/ـEوg الكـEاس 
 2022ل��ـة 

  مف&�حة ب#انات

 2021ال0ل�: في دورته العادGة الmالmة ل��ة  ال�hل+م*_E جل�ة 
 2021 سE0�'0 6 ب'ارKخ

  مف&�حة ب#انات

 ب'ارKخ 2021م*_E جل�ة ال�hل+ ال'�ه.�: في دورته الmان,ة ل��ة 
 2021فKEل أ 30

  ن�ا+ ال�*ل)

  ن�ا+ ال�*ل)  2021 ج�Kل,ة 27 .�مل '�ه.�:ال �hل+انعقاد ال ح�ل إعلان

.IIالنفاذ إلى المعلومة بطلب: 

    ،9ه في فfل 2016مارس  24ال�!رخ في  2016ل��ة  22ان�ن الأساسي ع�د ـــلق� نd الق     
  . على ح( ال�فاذ إلى ال�عل�مة لWل ش0Q dO,عي أو مع��: 

لu ام1 10واذ ــم1لu نف 43، ورد على بل�Gة جDEة ح�مة ال��ق 2021ل��ة  الmالtالmلاثي خلال     
  :X..ال'ال .Xح�u ال�hول مD�0ةتvلّ= 

  جــــــــــدول مطـــــــــالب النفــــــــــاذ

ه�0ة /ال. 
  ال�عل�مة

ع4د 
ال�6ال. 
  ال�اردة

م6ال. نفاذ ل?   ك#;#ة ال<د على ال�6ل.  ك#;#ة إی4اع ال�6ل.
ی&? الإجا�ة 

  علDها
ب<0ــــــ4 
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  43: مجموع مطالب النفاذ



  

  التظلمّ

  ك#;#ة ال<د على ال�6ل.

Eوني  ب<0ــــــ4 عـــــــــاد>&Jب<0ــــــ4 ال  
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  10: تظلّم
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كيفية إيداع مطلب النفاذ 
إلى المعلومة

التظلمّجــــــــــدول مطـــــــــالب 

ع4د 

ال�6ال. 

  ال�اردة

  ك#;#ة إی4اع ال�6ل.
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تظلّممجموع مطالب ال

: 

  :Xت*�.�ا ل�hدة خ�مات ال0ل�Gة في مhال ال�فاذ إلى ال�عل�مة ی'ع.ّ 

  ت�ف.E ال�عل�مة ال�1ل�Dة مX ق0ل ال�fالح في أسEع الآجال

كيفية إيداع مطلب النفاذ 
إلى المعلومة

عن طريق الفاكس

بريــــــد 
عـــــــــادي

بريــــــد الكتروني
58%

42%

هوية طالب المعلومة
شخص طبيــــــعي شخص مـــــــعنوي

  

  

 

  &Pلّ?/ال. ال

ال�6ال. 

 KLش
  /DNــــــعي

 KLش
 Eمـــــــع��  

  

  

.IVالمقترحـــــــات:

ت*�.�ا ل�hدة خ�مات ال0ل�Gة في مhال ال�فاذ إلى ال�عل�مة ی'ع.ّ 

ت�ف.E ال�عل�مة ال�1ل�Dة مX ق0ل ال�fالح في أسEع الآجال -     

58%

هوية طالب المعلومة
شخص مـــــــعنوي



  اع'�اد ب�KE الE'Wوني رس�ي خاص �ال�فاذ إلى ال�عل�مة -     

  إدراج خانة خاصة �ال�فاذ إلى ال�عل�مة في ال��قع الEس�ي لل0ل�Gة -     

  م�KJ ال'XK�W في مhال ال�فاذ إلى ال�عل�مة -     

 .تWل,~ ع�ن م'فEغ ل1ّOة ال��لّف �ال�فاذ إلى ال�عل�مة -     

 

 



الإتـــاحة
الاطلاع على 
عين المكان

100
المشاريع التي سيتم انجازها سنة 2021

xبمناسية احتضان القمة الفرنكوفونية

101
معلومات تخصّ احداث منطقة صناعية غير

xملوثة بالمنطقة البلدية
تمت الاجابة بعدم توفر 

معطيات

لا وجود لاستقالةxتساؤل حول أسباب استقالة رئيس لجنة102

xمعطيات تخصّ اللجان البلدية103

104
نسخ من محاضر جلسات مجالس الدوائر

xالبلدية لسنوات 2020،2019 و2021

xنسخة الكترونية من قرار احالة قطعة أرض105

x3xاستثناء حسب الفصل x25قائمة اسمية106

xx3xنسخة من قرار تفويض107

xx3xمعطيات تخصّ رخصة بناء108

xx3xمعطيات تخصّ رخصة بناء109

 معطيــــات حــول الردود على مطـــالب النفـــاذ إلى المعلـــومة ببلــدية جـربة حومــة السوق  
خــلال الثــلاثي الثـــالث لسنــة 2021

مطلب تمّت الاجابة 
عليه بالقبول(*) عدد 

المطالب
طبيعة المعلومة المطلوب

النفاذ إليها
مطلب تمّت الاجابة 

عليه بالرفض
سبب الرفض

مطلب تظلمّ لدى 
رئيس الهيكل

الردّ على مطلب التظلمسبب التظلمّ (3)



xx3xمعطيات تخصّ رخصة بناء110

xx3xمعطيات تخصّ رخصة بناء111

xنسخة من قرار تفويض112

xمعطيات تخصّ رخصة بناء113

xنسخة من المثال الموقعي لرخصة بناء114

xx3xمعطيات تخصّ رخصة بناء115

116
وثيقة تخصّ موافقة السيد وزير التجهيز

x3xعدم توفر الوثيقةxوالاسكان على هدم عقار

x3xعدم توفر الوثيقةxنسخة من مشروع هدم عقار117

x3xعدم توفر الوثيقةxنسخة من الترخيص في هدم عقار118

عدم توفر الوثيقةxنسخة من رخصة في الأشغال119

120
نسخة من قرار الموافقة على مطلب تقسيم

معطيات خاطئةxعقاري

xمعطيات تخصّ رخصة بناء121

عدم وجود الوثيقةxتقرير حول  تنفيذ قرار هدم122

xتساؤل حول قضية تخصّ مخالفة بناء123

124
نسخة من مراسلة الى السيد والي مدنين تخصّ 

xقرار هدم



125
قائمة في مواد البناء ومعدات حضيرة التي تمّ 

xحجزها بمقتضى قرار ايقاف أشغال بناء
تمت الاجابة بعدم وجود 

محجوز

xقائمة في الشواطئ المهيئة بالمنطقة البلدية126

xقائمة في الخدمات المسداة بالشواطئ المهيئة127

128
معطيات تخصّ احداث منطقة صناعية غير

xملوثة بالمنطقة البلدية

129
نسخة من قرار السيّد وزيرالتجهيز المتعلق

عدم صدور قرار في الغرضxبتحيين حدود مثال التهيئة العمرانية

عدم توفر المعلومات المطلوبةxمعلومات حول المطاعم المتنقلة130

xالاذن بالحجز لمواد البناء ومعدات حضيرة131

 xمعطيات تخصّ مستودع الحجز والايداع132

 طلب مكررxالاذن بالحجز لمواد البناء ومعدات حضيرة133

134
قائمة في الأعوان المكلفّين بإدارة مستودع

xالحجز والايداع

xنسخة من عقد استشارة ونسخ من اتفاقيات135

xنسخة من تقرير136

xأسباب توقف أشغال تعبيد طريق137

138
تساؤل حول كيفية التحصل على نسخة    من

xردّ البلدية



xتساؤل139
الطلب لا يندرج ضمن حقّ 

النفاذ الى المعلومة

xمعطيات حول تعبيد نهج140

معطيات خاطئةxنسخة من قرار تقسيم141

xنسخة من تقرير فرز العروض142

' الش%ل المطلوب، 6- عدم المقدرة ع� دفع الق�مة المال�ة المطل
�ة
9ر الرفض ، 3- إنقضاء الآجال ، 4- عدم إتاحة جزء من المعلومة ، 5- عدم إتاحة المعلومة ()    3 شخص طب�<' :  1- رفض المطلب ، 2-عدم ت;:

) الم%ان) FGالقبول ( الإتاحة أو الإطلاع ع� عN ة عل�هNمطلب تمت الإجا (*)    

عـــــدد المطـــــــالب : 43



بــريد
عــادي

بريد
إلكتروني

شخص طبيعي
(1)

شخص معنوي
(2)

على عين 
المكان

مقتطفات من المعلومةنسخة إلكترونيةنسخة ورقية

100x2x

101x1xx

102x1x

103x2xxx

104x2xxx

105x1xx

106x2x

107x2x

108x2x

109x2x

110x2x

111x2x

112x1xx

113x2x

114x2x

115x1x

116x1x

117x1x

118x1x

119x2x

120x2x

معطيــــات حــول مطـــالب النفـــاذ إلى المعلـــومة الـواردة على 
بلدية جربـة حومة السوق خلال الثلاثي الثالث لسنة 2021

عـــــدد
المطلــب

الصــورة المطلــوبة للنفــاذ إلى المعلومةطـــالب المعلومةطريقة ورود المطلب



121x1xx

122x1x

123x1x

124x1x

125x1x

126x1xx

127x1xx

128x1xx

129x1x

130x1xx

131x1xx

132x1xx

133x1xx

134x1xx

135x1xx

136x1xx

137x2x

138x2x

139x2x

140x2x

141x2x

142x1x

، 5 نائب �
	
 شخص طب��
 : 1 مواطن عادي، 2 �احث، 3 طالب، 4 صح

كة، 2 جمع&ة، 3 منظمة، 4 إدارة، 5 حزب شخص معنوي: 1 +*


